
Dohoda o finančním vypořádání 
OCKS/DOH/002143/2021 

 
 

Účastníci dohody: 
 

Statutární město Olomouc, IČ 00299308 

Se sídlem: Horní náměstí čp. 583, 779 11 Olomouc 

Zastoupené Mgr. Markétou Záleskou, náměstkyní primátora (dále též jen „město“) 
a 

SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z. s., Legionářská 1165 / 12, 771 00 Olomouc, IČ: 00534013, zastoupený Mgr. 
Jakubem Benešem, předsedou spolku (dále též jen „Spolek“) 
(společně též „účastníci dohody“) 
 

se níže uvedeného dne dohodli na podmínkách finančního vypořádání takto:      

 

1. Účastníci dohody dne 4. 10. 2018 uzavřeli „Smlouvu o nájmu“ souboru věcí tvořících jednotný celek 
Andrův stadión (dále jen SMLOUVA). Tato SMLOUVA dle znění platných dodatků je účinná dnem 1. 
4. 2019. V článku III. odst. 3. SMLOUVY je ujednáno, že období před účinností smlouvy bude 
vypořádáno dle samostatné dohody. 
 

2. Předmětem této dohody je finanční vypořádání nákladů Spolku účelně vynaložených Spolkem p o 

zohlednění v přechodném vypořádávaném období inkasovaných příjmů z uzavřených nájemních smluv, 

které přešly na Město a dále po zohlednění úhrady za bezesmluvní užívání stadionu .   

 

3. Spolek předložil po vyčíslení účelně vynaložených nákladů (bez DPH) na správu Androva stadiónu 
před účinností SMLOUVY požadavek na vypořádání ve výši 4 250 000,-Kč za období od 1. 7. 2018 do 
31. 3. 2019. Účastníci se dohodli na úhradě této částky spolku s  tím, že tato částka je konečná.  
 

4. Účastníci dohody nad rámec shora uvedeného konstatují, že náklady na správu Androva stadiónu 
vzniklé přede dnem 1. 7. 2018 považují za vypořádané.  
 

5. Účastníci dohody konstatují, že uhrazením částky shora uvedené spolku považují za splněné ujednání 
SMLOUVY v bodě III. odst. 3 a považují jak náklady na komplexní péči o travnaté hřiště, tak i náklady 
na spotřeby všech druhů energií a hmot, stejně tak jako veškeré režijní náklady spojené se 
zabezpečením provozu Androva stadiónu a správy majetku města tvořících tento celek za celé období 
před účinností SMLOUVY za vypořádané. 

  

6. Město se zavazuje uhradit Spolku částku finančního vypořádání do 31.12.2021. 

 

7. Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každého účastníka dohody.  
 

8. Účastníci dohody berou na vědomí, že tato Dohoda i následné  dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výslovně souhlasí s  tím, 
aby tato Dohoda byla vedena v centrální evidenci smluv vedené Statutárním městem Olomouc. Zároveň 
společně prohlašují, že žádné ustanovení této Dohody nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný 
údaj a Dohoda včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

9. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této Dohody 
bylo schváleno Radou města Olomouce dne  13.10.2021. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 

 

 

 

 



 

 

10. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno 
Radou města Olomouce dne 13.10.2021 

 

 

V Olomouci dne:                                                                                 V Olomouci dne: 

 

 

              Za město:        Za spolek:  

      

 

 

            Mgr. Markéta Záleská                                                                               Mgr. Jakub Beneš  

            náměstkyně primátora                                                                               předsedou Spolku                               


